[image: Б_Ижора_ГЕРБ5]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БОЛЬШЕИЖОРСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛОМОНОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ШЕСТОГО СОЗЫВА
_____________________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

«13» ноября 2025 года						                                        № 16

О назначении главы местной администрации муниципального образования Большеижорское городское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области

	По результатам конкурса на замещение должности главы местной администрации муниципального образования Большеижорское городское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области, объявленного решением муниципального совета Большеижорское городское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области № 4 от 06.10.2025 «Об объявлении конкурса на замещение должности главы администрации муниципального образования
Большеижорское городское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области, назначаемого по контракту», рассмотрев протокол № 2 заседания конкурсной комиссии муниципального образования Большеижорское городское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области от 31.10.2025 года, руководствуясь Федеральным законом № 33-ФЗ от 20.03.2025 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Ленинградской области № 14-оз от 11.03.2008 года «О правовом регулировании муниципальной службы в Ленинградской области» и Уставом муниципального образования Большеижорское городское поселение, совет депутатов муниципального образования Большеижорское городское поселение

            решил:

1.  Считать выборы главы местной администрации муниципального образования Большеижорское городское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области состоявшимися.
2.  По результатам тайного голосования назначить на должность главы местной администрации муниципального образования Большеижорское городское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области Ковальчука Вадима Эдуардовича.
[bookmark: _GoBack]3. Главе муниципального образования Большеижорское городское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области не позднее 23 ноября 2025 года заключить с назначенным главой местной администрации муниципального образования Большеижорское городское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области Ковальчуком Вадимом Эдуардовичем контракт в соответствии с условиями, утверждёнными в соответствии с п. 8 решения муниципального совета Большеижорское городское поселение №4 от 06 октября 2025 года, на срок 5 (пять) лет.
4.   Решение вступает в силу с даты его принятия.
5. Решение совета депутатов о назначении главы администрации подлежит официальному опубликованию в газете «Балтийский луч» и размещению на сайте муниципального образования Большеижорское городское поселение www.bolizhora.ru.
6.   Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на главу муниципального образования Большеижорское городское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области.

Глава муниципального образования
Большеижорское городское поселение					           М.Р. Саркисян
image1.jpeg